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Önsöz

Müzeler sıklıkla “sosyal ve kültürel bellek depoları” olarak nitelendirilmeleri-
ne rağmen günümüzde farklı türleri, işlevleri, içerikleri, sergileme yöntemleri ve 
hedef kitleleri olan kompleks kurumlar olarak karşımıza çıkmaktadır. Müzele-
rin kurumsallaşma sürecinin başladığı 18. yüzyıldan 20. yüzyılın ikinci yarısına 
kadar müzelerin temel işlevleri daha çok toplama, koruma ve sergileme olarak 
algılanmıştır. Ancak geçen yüzyılla birlikte müzeler artık kültürel mirasının ko-
runduğu ve sergilendiği alanlar olmaktan ziyade güçlü bir eğitim aracı olarak 
görülmeye başlanmıştır. 21. yüzyılda ise müzeler tüm işlevlerinin yanı sıra araş-
tırma, yansıtma ve eğlence gibi unsurları bünyesine dahil etmiş, diğer yandan 
eğitim misyonunu ise pasif öğrenmeden aktif öğrenmeye taşımışlardır. Bu bağ-
lamda müzeler sahip oldukları içeriklerin hikayelerini de işe koşarak ziyaretçiler 
için müze ziyaretini anlamlı, öğrenime dayalı ve eğlenceli hale getirme yarışına 
girişmişlerdir. UNESCO’nun verilerine göre küresel düzeyde 1975 yılında 22 bin 
olan müze sayısı 2023 yılı itibariyle 103 bini aşmış durumda olması bu yarışın 
somut bir göstergesi olarak gösterilebilir. Artan müze sayılarıyla doğru orantılı 
şekilde ziyaretçi sayıları da artmakta ve her yıl yüz milyonlarca kişi müzeleri 
ziyaret etmektedirler. Bu ziyaretçilerin neredeyse yarısını okul çağındaki çocuk-
lar oluştururken, yine önemli bir kısmını da okul gruplarıyla gelen öğrenciler 
oluşturmaktadır. Dolayısıyla günümüzde müzeler formal ve informal öğrenme 
ortamları olarak yararlanılan başlıca okul dışı öğrenme ortamlarından biri haline 
gelmiştir. Bu mekanlardan etkin şekilde yararlanılabilmesi için ise öğretmenlerin 
müze eğitimine yönelik bilgi, beceri, değer ve tutumlarının desteklenmesi gerek-
mektedir. Bu kitap çalışması ile başta hizmet öncesi öğretmen adayları olmak 
üzere halihazırda görev yapan öğretmenler ile bu alanda çalışma yapan araştırma-
cıların yararlanabileceği bir kaynak oluşturmak hedeflenmiştir... 

Editörler

Doç. Dr. Yavuz TOPKAYA

Prof. Dr. Zafer TANGÜLÜ
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